Договор об оказании платных образовательных услуг в

МБОУ «Изыхская СШ»

п. Изыхские Копи «__»___________2025г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Изыхская средняя

школа» в лице директора  , действующего на
(ФИО директора)

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны, и

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего) (в

дальнейшем – Заказчик) в интересах   (именуемый в

дальнейшем – Потребитель), в соответствии со ст.ст.779-783.1 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защитеправ потребителей», а также Правилами оказания платных

услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 № 1441, Положением о дополнительных платных образовательных услугах в

МБОУ «Изыхская СШ» заключили настоящий Договор (далее – Договор).

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить

дополнительную платную образовательную услугу (далее – дополнительную

образовательную услугу) по

 .

1.2.   осуществляется в

соответствии с утвержденными Исполнителем режимом работы.

1.3. Факт подписания настоящего договора свидетельствует о том, что заказчик

ознакомлен со всеми документами и особенностями оказания услуги. Доведенная до него

информация понятна, доведена в полном объеме.

2. Обязанности исполнителя

2.1. Исполнять надлежащим образом услуги, представляемые в соответствии с

настоящим договором, режимом работы.

2.2. Обеспечить условия для проведения занятий, соответствующие принятым

санитарно-гигиеническим нормам.

2.3. Соблюдать нормы профессионального поведения и этики.

2.4. В случае пропуска занятий по уважительной причине сохранять право

учащегося на дальнейшее получение услуги.

2.5. Уведомлять заказчика о невозможности оказания услуги.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Оплачивать предоставленные услуги, указанные в п. 1.1. Договора, ежемесячно

в срок до 25 числа за текущий месяц.

3.2. Представить по требованию заказчика документы и сведения необходимые для

качественного оказания услуги.

3.3. Незамедлительно сообщать администрации Исполнителя или руководителю

занятий об изменении контактного телефона и места жительства (как Заказчика, так и

Потребителя).

3.4. Предупреждать исполнителя о невозможности посещения занятий.

3.5. Соблюдать этические нормы поведения в отношении представителей

Исполнителя

3.6. Обеспечивать лицо, получающего услугу, необходимыми материалами в

соответствии с рекомендациями исполнителя.

3.7. Соблюдать санитарно-гигиенический режим образовательной организации,

нормы локальных актов.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель самостоятельно определяет принципы и технологию выполнения

услуги, организует образовательный процесс в целях, обеспечения высокого качества

образования.

4.2. Исполнитель вправе самостоятельно определять целесообразность

привлечения конкретных педагогических и иных работников для оказания конкретной

образовательной услуги.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации об

оказании услуги в соответствии с нормами законодательства о защите прав потребителя.

5. Оплата услуг

5.1. Стоимость услуг составляет   ( ) рублей и вносится

ежемесячно в срок до 25 числа за текущий месяц.

5.2. Оплата производится перечислением денежных средств на банковские счета

Исполнителя.

5.3. Оплата услуг осуществляется в полном объёме.

5.4. В случае невозможности исполнения условий договора, независящим от сторон,

заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы

6. Ответственность сторон.

6.1. В случаях неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и

законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения

убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных образовательных

услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения

Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

6.3. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг

(сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время

оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание

платных образовательных услуг;

б) расторгнуть Договор;

в) обратиться к Исполнителю для урегулирования возникающих в ходе исполнения

Договора вопросов путем переговоров в соответствии с Положением, указанными в п. 6.1.

Договора.

6.4. Заказчик вправе потребовать возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а

также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

6.5. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем

порядке в следующем случае:

а) просрочка (либо отсутствие) оплаты стоимости платных образовательных услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услугвследствие действий (бездействия) Потребителя;

в) наличие замечаний к поведению Потребителя или Заказчика.

7. Основания изменения и расторжения Договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор (предупредив

об этом Исполнителя не менее, чем за две недели до фактического расторжения) при

условии оплаты Исполнителю оказанных услуг до момента расторжения и понесенных

расходов (в полном объеме).

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По

инициативе одной из Сторон Договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему Договору, либо совершает систематические

действия, затрудняющие исполнение обязательств Исполнителем.

7.5. Если Потребитель своими действиями (в том числе – поведением)

систематически нарушает права и законные интересы других учащихся и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора (если

после 2 (двух) предупреждений Потребителя не устранит указанные нарушения).

7.6. Договор считается расторгнутым со дня надлежащего уведомления

Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора.

8. Срок действия Договора и другие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до полного исполнения обязательств по Договору

8.2. После оказания услуги Исполнителем в полном объеме (статья 1. Договора),

Заказчик и Исполнитель имеют право по инициативе Заказчика совместно подписать Акт

об оказании услуг, в то же время,при отсутствии инициативы и отсутствии подписанного

Акта, Стороны согласились, что Услуга оказана в полном объеме, без претензий и

замечаний.

8.3. Такой же порядок действует при досрочном расторжении Договора.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

8.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если

они совершенны в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

сторон.

8.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора, Стороны

будут стремится разрешить путем переговоров. В случае недостижения согласия Сторон

по данному Договору, споры рассматриваются в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

МБОУ «Изыхская СШ»

655681, Республика Хакасия, Алтайский

район, п. Изыхские Копи, ул. Октябрьская,
д. 8.

(фамилия, имя, отчество)

ИНН 1904003631 / КПП 190401001

ОГРН 1021900524238

Тел: 33-888, 33-889

паспорт серия номер

выдан: « »  г.

Адрес регистрации (с индексом):

school_19_064@r-19.ru

 Е-mail:

Директор   Телефон:

  / /

 (подпись) (расшифровка)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-30T11:01:28+0500